

Hamburger Hockey-Verband e.V.

Hamburger Hockey-Verband e.V. ⊠ Schäferkampsallee 1 ⊠ 20357 Hamburg

An alle Vereine des Hamburger Hockey-Verbandes

sowie zur Kenntnisnahme an Vereine des Schleswig-Holsteinischen Hockey-Verbandes Schweriner SC, ATSV Güstrow Mitglieder des Jugendausschusses HHV Staffelleitungen HHV-SHHV / Geschäftsstelle HHV Landestrainer HHV Haus des Sports Schäferkampsallee 1 20357 Hamburg

Telefon: 040 - 41908-228

E-Mail: b.vonlivonius@hamburghockey.de

Bankverbindung:

Hypo-Vereinsbank Hamburg

IBAN DE 25 2003 0000 0001 683 689

Jugendvorstand:

Ira Rheidt, Michael Schütte
Telefon: 0172 4022176
E-Mail: m.schuette@hamburghockey.de

Hamburg, den 28. Februar 2024

Einladung zur Jugendhauptversammlung des Hamburger Hockey-Verbandes

Liebe Jugendwartinnen und Jugendwarte, liebe Hockeyfreundinnen und Hockeyfreunde,

unter Hinweis auf die Terminankündigung im Rahmen der Jugendwarteversammlung von HHV und SHHV vom 16. 1. 2024 laden wir hiermit ein zur

Jugendhauptversammlung des Hamburger Hockey-Verbandes

am Mittwoch, dem **13. März 2024**, um 19:00 Uhr in den Clubräumen des **Großflottbeker THGC**, Otto-Ernst-Straße 32, 22605 Hamburg

Folgende Tagesordnungspunkte sind zu behandeln vorgesehen:

- Begrüßung und Feststellung der Anwesenheit
- 2. Bericht über das Spieljahr 2023-2024
- 3. Wahl der Mitglieder des Jugendausschusses (gemäß Satzung HHV §16 Abs. 1)
 - a. des Jugend-Vorstands (zwei Vorstände Jugend)
 - b. der Mitglieder des Jugendausschusses
 - c. Wahl / Bestellung einer Jugendsprecherin und/oder eines Jugendsprechers
- 4. Wahl eines Mitglieds des Leistungssportausschusses des HHV (gemäß Satzung HHV §14 Abs. 2 Buchstabe b.)
- 5. Spieliahr 2023-2024: Planung
- 6. Anträge

2./...

Hamburger Hockey-Verband e. V. - Seite 2 zum Schreiben vom 28. 2. 2024

- 7. Erörterung von Maßnahmen zur Förderung des Schiedsrichter-Nachwuchses sowie zur Vermeidung unangemessenen Verhaltens von Zuschauern und Mannschaftsbetreuern insbesondere im Rahmen von Endrunden gegenüber jungen Schiedsrichterinnen, Schiedsrichtern und anderen Personen
- 8. Informationen zur Sitzung des Bundesjugendrates am 16. 3. 2024 in Köln
- 9. Verschiedenes

Eine Änderung der Reihenfolge der Tagesordnungspunkte bleibt vorbehalten.

Zum Tagesordnungspunkt 6 liegen keine Anträge vor.

Wir würden uns freuen, Vertreterinnen und Vertreter und insbesondere Jugendsprecherinnen und Jugendsprecher aller Vereine der Spielgemeinschaft HHV-SHHV auf der Versammlung begrüßen zu können.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Ira Rheidt Michael Schütte

Verteiler: Vereine / Jugendwarte HHV und SHHV

Staffelleitungen

Jugendausschuss HHV Landestrainer HHV Geschäftsstelle HHV

Schweriner SC, ATSV Güstrow